
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

                 25. 06. 2024 г.                                                                                                             № 585   

город Красноуфимск 

 

Об утверждении Перечня мер поддержки добровольческой 

(волонтерской) деятельности на территории 

 городского округа Красноуфимск  

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 

11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)» (в ред. Федерального закона от 27.11.2023 N 558-ФЗ), 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

поддержи добровольческой (волонтерской) деятельности на территории 

городского округа Красноуфимск, руководствуясь ст. 28, 48 Устава 

муниципального образования городской округ Красноуфимск,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой 

(волонтерской) деятельности на территории городского округа 

Красноуфимск (Приложение 1). 

2. Разместить информацию о мерах поддержки, утвержденных 

настоящим Постановлением, в единой информационной системе в сфере 

развития добровольчества (волонтерства) в соответствии с порядком, 

предусмотренным пунктом 2 статьи 17.5 Федерального Закона от 

11.08.1995г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и 

добровольчестве (волонтерстве)». 

3. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск в 

сети «Интернет». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ю.С. Ладейщикова. 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                              М.А.Конев 
 



 

Приложение 1  

к постановлению Главы  

городского округа Красноуфимск                                                                                                                                                                                                                          

от 25.06.2024 г. N 585 

 

№ 

п/п 

Описание Орган (учреждение), оказывающее меру поддержки 

1. Финансовая поддержка 

 Включение в финансовый план 

органов исполнительной власти 

мероприятий и проектов СО НКО и 

добровольческих (волонтерских) 

организаций с последующим их 

финансированием в соответствии с 

финансовым планом. 

Администрация городского округа Красноуфимск 

2. Организационная поддержка 

 Благодарственные письма Главы 

городского округа Красноуфимск 

Администрация городского округа Красноуфимск 

 Предоставление добровольцам 

(волонтерам) бесплатного или 

льготного посещения кино, 

выставок, библиотек, спортивных 

секций и т. д. 

Администрация городского округа Красноуфимск 

Управление культуры ГО Красноуфимск 

 Предоставление помещений для 

организации и проведения 

мероприятий добровольческих 

(волонтерских) организаций. 

Администрация городского округа Красноуфимск  

 Оказание содействия в работе с 

органами власти и 

образовательными организациями. 

Администрация городского округа Красноуфимск 

МО Управление образованием ГО Красноуфимск 

 Организационная помощь при 

проведении мероприятий 

Администрация городского округа Красноуфимск 

МО Управление образованием ГО Красноуфимск 

Управление культуры ГО Красноуфимск 

 Оформление рекомендательных 

писем/характеристик с целью 

трудоустройства добровольцев 

(волонтеров) 

Администрация городского округа Красноуфимск 

 Приглашение добровольцев 

(волонтеров) к участию в 

мероприятиях, приемах Главы, а 

также заместителей Главы в 

качестве участников. 

Администрация городского округа Красноуфимск 

 Организация тематических встреч 

добровольцев (волонтеров) с 

общественными деятелями 

Администрация городского округа Красноуфимск 

 

 Предоставление транспорта для 

поездки добровольцев (волонтеров) 

по территории региона в ходе 

реализации добровольческой 

(волонтерской) деятельности 

 

Администрация городского округа Красноуфимск 

 



 

3. Информационная поддержка 

 Размещение информации о текущих 

добровольческих (волонтерских) 

проектах, мероприятиях, 

программах, акциях, лучших 

практиках, об активистах, 

реализующих социально значимые 

проекты, представителях 

некоммерческих организаций и/или 

добровольческих (волонтерских) 

объединений на официальных 

информационных ресурсах. 

Администрация городского округа Красноуфимск 

 Привлечение муниципальных СМИ 

к освещению добровольческой 

(волонтерской) деятельности 

Администрация городского округа Красноуфимск 

4. Консультационная поддержка 

 Оказание консультационной 

поддержки (юридической, 

финансовой, рекламной и иных) на 

безвозмездной основе. 

Администрация городского округа Красноуфимск 

 Консультации по вопросам 

создания СО НКО, оформления и 

подачи конкурсных заявок на 

гранты, формирования отчетной 

документации по итогам 

реализации проектов, а также иным 

вопросам, связанным с 

деятельностью СО НКО. 

Администрация городского округа Красноуфимск 

5. Имущественная поддержка 

 Безвозмездное предоставление 

помещений в пользование. 

Администрация городского округа Красноуфимск 

 Предоставление доступа к 

необходимым ресурсам, 

инструментам, оборудованию для 

выполнения добровольческих 

(волонтерских) задач. 

Администрация городского округа Красноуфимск 

 Предоставление материально-

технического оснащения (офисные 

помещения, оснащенные 

современным оборудованием, 

коворкингпространства, 

оргтехника: компьютер, принтер, 

ноутбук, проектор, экран, колонки, 

микрофоны, аппаратуру для фото- и 

видеосъемки, интернет и др.). 

Предоставление транспортных 

услуг. 

Администрация городского округа Красноуфимск 

6. Методическая поддержка 

 Создание условий для обмена 

опытом между муниципальными 

образованиями, командирование 

(инициировать форумы, обучение, 

Администрация городского округа Красноуфимск 



фестивали) 

 Повышение компетентности 

муниципальных служащих и 

специалистов муниципальных 

учреждений в вопросах 

организации добровольческой 

(волонтерской) деятельности как 

основы в сфере добровольчества 

(волонтерства) 

Администрация городского округа Красноуфимск 

 Предоставление инструкций, 

руководств и материалов, 

необходимых для выполнения 

конкретных добровольческих 

(волонтерских) задач 

Администрация городского округа Красноуфимск 

 


